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Cirkulære om nye ATP-satser for ansatte i staten 

og folkekirken mv.  
(Til ministerier og styrelser mv.) 

 
 
 
1. Generel forhøjelse af ATP-satser 

Pr. 1. januar 2016 sker der en generel forhøjelse af satserne A og F for bidrag 

til Arbejdsmarkedets Tillægspension (ATP). 

 

Satserne er følgende: 

 

 Hidtidig sats 

Månedlig kr. 

Ny sats  

Månedlig kr. 

Sats A 

Arbejdsgiverbidrag 

Eget bidrag 

 

180 
90 

 

189,35 

94,65 

I alt 270 284 

 

 Hidtidig sats 

Månedlig kr. 

Ny sats 

Månedlig kr. 

Sats F 

Arbejdsgiverbidrag 

Eget bidrag 

 

158,40 

79,20 

 

167,75 

83,85 

I alt  237,60 251,60 

 

 

2. ATP-satserne  

Alle ansatte under OAO-S´s, Centralorganisationen af 2010´s og Lærernes 

Centralorganisations forhandlingsret er omfattet af ATP sats A. Akademiker-

ne er med få undtagelser omfattet af ATP sats F.  

 

 

3. Gennemførelse af ændringerne 

Moderniseringsstyrelsen gennemfører den generelle forhøjelse under punkt 1 

for så vidt angår de ansatte i ministerier og styrelser mv., der får anvist løn 

gennem Statens Lønsystem (SLS). Forsvarsministeriet og øvrige ansættelses-

myndigheder skal selv drage omsorg for indbetaling af de forhøjede ATP-

bidrag. 
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Ikrafttræden 

Cirkulæret har virkning fra 1. januar 2016.  

 

Samtidig ophæves cirkulære nr. 9761 af 6. december 2013 om aftale om ATP-

satser for ansatte i staten og folkekirken mv.  

 

 

Finansministeriet, Moderniseringsstyrelsen 

 

Den 11. september 2015 

 

Stine Kenneth Larsen 
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